[image: image1.png]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2021 г.                              с. Донское                                                № 29
Об утверждении Порядка направления в бюджет Труновского муниципального округа Ставропольского края доходов
от использования муниципальной собственности, доходов от налогов
и сборов, иных доходов
В соответствии со статьями 40, 41, 42, 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  абзацем восьмым статьи 5 Положения о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утверждённым решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 23, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в бюджет  Труновского муниципального округа Ставропольского края доходов                    от использования муниципальной собственности, доходов от налогов             и сборов, иных доходов.

2. Признать утратившим силу решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края  от 15 декабря 2015 г. № 45           «Об утверждении Порядка направления в бюджет  Труновского муниципального района Ставропольского края доходов от использования муниципальной собственности, доходов от налогов и сборов, иных доходов».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа Родионова С.И.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов

Глава
Труновского муниципального округа

Ставропольского края

      Е.В. Высоцкий
УТВЕРЖДЁН
решением Думы
Труновского   муниципального округа                                                                  Ставропольского края
от  23 марта 2021 г.  № 29
ПОРЯДОК
направления в бюджет Труновского муниципального округа Ставропольского края доходов от использования муниципальной собственности, доходов от налогов и сборов, иных доходов
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Доходы бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа)  формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах     и об иных обязательных платежах, законодательством Ставропольского края, нормативно-правовыми актами Труновского муниципального округа Ставропольского края.

2.
К налоговым доходам бюджета муниципального округа относятся доходы от предусмотренных законодательством Российской Федерации                   о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных                   и местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним.

3.
К неналоговым доходам бюджета муниципального округа относятся:

доходы от использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий,          в том числе казённых, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности;
доходы от продажи имущества, находящегося в  муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных                        и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности;
доходы от платных услуг, оказываемых казёнными учреждениями;

средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные                        в возмещение вреда, причинённого муниципальному округу, и иные суммы принудительного изъятия;
инициативные платежи;
иные неналоговые доходы.

4. К безвозмездным поступлениям относятся:

межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств,            в том числе добровольные пожертвования.

5. Доходы от использования имущества, находящегося  муниципальной собственности, и платных услуг, оказываемых казёнными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета муниципального округа и составлении отчётности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета муниципального округа.

6.
В доходах бюджета муниципального округа от использования муниципальной собственности учитываются:

доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу                  в возмездное пользование муниципального имущества, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся                       в муниципальной собственности;

средства, получаемые от передачи имущества, находящегося                           в  муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных                  и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых, и имущества, переданного                            в доверительное управление юридическим лицам, созданным                                  в организационно-правовой форме государственной компании), в залог,                   в доверительное управление;
доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,                  или дивидендов по акциям, принадлежащим  муниципальным образованиям,                  за исключением случаев, установленных федеральными законами;
часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;

другие предусмотренные законодательством Российской Федерации доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий,               в том числе казённых, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества.
7.
Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджета муниципального округа, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты.

8.
Доходы от федеральных налогов и сборов, региональных налогов,  местных налогов и сборов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачисляются на счета органов Федерального казначейства для их распределения этими органами                           в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением о бюджете,  законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми                   в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, между федеральным бюджетом, бюджетами субъектов Российской Федерации, местным бюджетом, а также бюджетами государственных внебюджетных фондов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Органы Федерального казначейства осуществляют в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке учёт доходов, поступивших в бюджетную систему Российской Федерации                             и их распределение между бюджетами в соответствии с кодом бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в расчётном документе  на зачисление средств на счёт,  а в случае возврата (зачёта, уточнения) платежа соответствующим администратором доходов бюджета муниципального округа - согласно представленному им поручению (уведомлению).

Органы Федерального казначейства не позднее следующего рабочего дня после зачисления поступлений от доходов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, на казначейские счёта для осуществления и отражения операций по учёту и распределению поступлений осуществляют перечисление указанных доходов на единый счёт бюджета муниципального округа.
Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета муниципального округа с момента их зачисления на единый счёт бюджета муниципального округа.